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Milí čtenáři, 

vítejte u nového čísla našeho občasníku. 

Počasí namalovalo za létem nezvykle horkou tečku. 

Doufejme, že nás teplé dny ještě čekají a společně  

se setkáme na Hodovém posezení u hudby  

na hřišti v Lukavici.  

 Až na nás opravdu zaútočí podzimní mlhy a plískanice, 

můžeme se začíst do knihy  

„Vzpomínka na domov“ od Jaroslava Střechy. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pohlednice z prázdnin (škola) 



Od všeho trochu … 
 

Končí období dovolených, ve kterém trvá vyřizování věcí déle než jindy. To mělo 
vliv na spuštění nových webových stránek, kterým jsem věnoval několik dnů 
v červenci. „Mouchy“ ještě musí vychytat programátor. Na třetí pokus, po sklizni 
hořčice, se nám podařilo najít dešťovou kanalizaci v Lukavici na Šanovské. 
Projektanti tedy mohou zodpovědně pracovat v přípravách dokumentace 
k inženýrským sítím pro 15 stavebních parcel. Pokračovala  práce na novém 
územním plánu a v řízení je také žádost na Státním pozemkovém úřadu o 
převedení pozemků ve Slavoňově k vybudování dalších stavebních parcel 
v lokalitě „Za školou“. Začátkem července proběhla milá a pro Lukavici 
premiérově významná událost, při které se rozhodli pro společnou cestu dalším 
životem Eva Šmídová a Martin Demeter. Svatební obřad se uskutečnil za 
krásného počasí venku  na zahradě, ve spolupráci s matrikou městského úřadu. 
Podařilo se spustit nový informační kanál obce pomocí zpráv SMS, který už 
několikrát všichni přihlášení určitě ocenili. Před prázdninami se uskutečnilo 
jednání s vedením Policie ČR okresu Šumperk, k návrhu na omezení tranzitní 
kamionové dopravy přes Lukavici. Prvním výsledkem je zvýšený dohled policie 
nad celkovou dopravou a hodně si s kolegy starosty z Bohuslavic a Dubicka 
slibujeme od připravované studie odklonu na komunikaci II. třídy, kterou jsme 
před pár dny ještě s jejím autorem dolaďovali. Konečný návrh bude během 
několika týdnů předložen na odbor dopravy Městského úřadu v Zábřehu. 
Do konce roku by se měla dokončit výměna oken a dveří na víceúčelové budově 
v Lukavici a začít práce na rekonstrukci sociálního zařízení na obecním úřadě. Měl 
by se přivést plyn ke třem stavebním parcelám ve Slavoňově a vybudovat 
plynová přípojka do KD Vlachov, ve kterém také začnou stavební úpravy.   
Měsíc září bude  bohatý na kulturně – společenské akce. Nejdříve vystoupení 
hudební skupiny z TV Šlágr – Rose band. Následuje vítání občánků a Hodové 
posezení na hřišti v Lukavici. Závěr měsíce bude patřit slavnostní mši spojené 
s požehnáním knihy Vzpomínka na domov od Jaroslava Střechy, věnované jeho 
nedožitým 90. narozeninám. Přijďte se podívat i pobavit. 
 
Pojďme, prosím, také k  volbám do kraje. Některé volební strany mají kandidáty 
z našeho regionu, připravené hájit zájmy našich obcí tak, aby se v Olomouci více 
vědělo o Mohelnicku, Zábřežsku, Šumpersku a Jesenicku a pomyslné hranice 
olomouckého kraje nekončily před Mohelnicí.     
 
Přeji hezký podzim a těším se na setkání při společných akcích. 
 
Laďa Velický  



Informace 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 

 
1. Volby do zastupitelstva kraje Olomouckého se uskuteční  
    

v pátek 7.října 2016 od 14.00 do 22.00 hod. 
a v sobotu 8.října 2016 od 8.00 do 14.00 hod. 

 
 
2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č.1 
 
je volební místností zasedací místnost Obecního  úřadu v Lukavici, 
na adrese Lukavice 47, 789 01 Zábřeh, pro voliče bydlící v Lukavici a ve 
Vlachově, 
 

ve volebním okrsku č.2 
 
je volební místností knihovna v kulturním domě Slavoňov, na adrese  
Slavoňov 51, 789 01 Zábřeh, pro voliče bydlící ve Slavoňově. 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a 
státní občanství České republiky (občanským průkazem nebo cestovním 
pasem ČR).   
 
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací 
lístky.  
      
5. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
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Jaroslav Střecha – Vzpomínka na domov 
 
Obec Lukavice ve spolupráci s panem Martinem Plhákem a slečnou Lenkou 
Fričerovou, vydala  knihu věnovanou panu Jaroslavu Střechovi k jeho 
nedožitým 90. narozeninám. Přináší vzpomínky jeho přátel a blízkých, zajímavé 
čtení o historii Lukavice, Vlachova a Slavoňova i poutavé vyprávění k pověstem 
a  kamenným památkám v našem okolí.  
Kniha bude požehnána při slavnostní bohoslužbě k  svátku sv. Václava, 
celebrované zábřežským děkanem P. Františkem Eliášem, ve středu 28.9.2016 
v 10 hod. v lukavické kapli. Následně bude zdarma poskytnuta zájemcům. Pro 
každého občana máme připraven jeden výtisk.   
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pozdrav ze školy a školky 
Zdravíme Vás v novém školním roce, do něhož jsme letos bez prázdninových 
oprav a úprav vstoupili až s překvapivým klidem  obohaceni o sedm nových 
prvňáčků a novou asistentku pedagoga Janu Halouzkovou. 
Nebudeme Vás informovat o proběhlých akcích, neboť to po týdenním pobytu 
ve škole ani není možné… Snad Vás potěší alespoň malá ukázka našich 
prázdninových pohlednic.  
Rádi bychom se však jen ve stručnosti podělili o naše plány pro školní rok 
2016/2017. 
Vzhledem k zapojení školy do dalších grantových projektů, rozhodli jsme se 
letos opět zaměřit na vzdělávání pedagogů, abychom mohli vyhovět všem 
potřebám dětí v naší škole – ať už do mateřské či té základní zapsaných. Letos 
se bude vzdělávání více zaměřovat přece jen na učitelky školy mateřského 
klína, neboť s novinkami v legislativě je to více méně nutnost. Rádi bychom se 
však věnovali především sebeobsluze u dětí, jejich sociální zralosti, komunikaci 
a etické výchově. Navíc opět od října nabídneme předškoláčkům kroužek 
angličtiny. Spolupráce školy a školky byla na naší škole přirozenou součástí 
vzdělávání a zůstane tomu tak i letos. Opět společně vyjedeme na školu 
v přírodě a budeme se společně účastnit kulturních akcí.  
Novinky jsou i ve škole základní! 
Ze všech stran neustále slyšíme, jak málo pohybu současné děti mají. Rozhodli 
jsme se tomu čelit . Pro volný pobyt venku jsme rozčlenili ranní vyučování do 
delšího bloku, aby si děti následně mohly užít venku skutečně „velkou“ 
přestávku a trochu si rozdělit poznávací nápor. Již ráno začínáme společným 
pohybem venku před školou a vítáním slunce. Nejinak tomu bude i přes zimní 
měsíce, věříme, že se tak naše děti zocelí proti nachlazením a jiným 
onemocněním spojených s termickými změnami. Letos opět budeme jezdit na 
plaveckou školu a rovněž navážeme na lyžařský kurz.  
Naše pozornost se zaměří také na výchovu osobnostní v rámci sebehodnocení. 
Každé dítě si vytvoří portfolio, do nějž bude vkládat sebehodnotící listy 
s možností konzultace s vyučujícím. Nás samotné moc zajímá, jak se děti vidí a 
zda jsou schopny hovořit o svém úspěchu ale i neúspěchu a samy navrhnout ve 
spojení s učitelem a rodičem další postup ve svém vlastním vzdělávání. Chceme 
tak společně naplnit myšlenku J. A. Komenského: „Učitel Ti může otevřít dveře, 
ale vstoupit do nich musíš ty sám.“ Chceme v dětech vzbudit vlastní zájem a 
potřebu vzdělávat se a poznávat nové a nebýt pro ně bubákem v podobě 
známek. Současně jsme si do školy pozvali odborníka na etickou výchovu a děti 
se v rámci třídílného cyklu budou v dílnách, do nichž se samy zapojí, zabývat 
především otázkou kamarádství a školního úspěchu či neúspěchu. 



A v neposlední řadě tu máme novinku v podobě Školního parlamentu. Děti mají 
možnost scházet se každý čtvrtek po vyučování a společně sdílet své radosti, ale 
i trápení spojená se školou, hledat společně řešení problémů tak, aby se nám 
všem tady dobře žilo. Ony samy mají potřebu řešit, co je těší i tíží. Záleží na 
každém, zda bude chtít této možnosti využít. Jsme tu pro ně, budeme u toho, 
budeme jejich potřeby respektovat a naslouchat jim.  
Nejbližší školní akce, které chystáme na podzim  
září   
- výlet MŠ do Slavoňova 
- společné schůzky rodičů ZŠ  
- tradiční zahradní slavnost – tentokrát je tématem Praha 
- etická dílna  
říjen 
- začátek kroužků 
- etická dílna 
- podzimní exkurze 3. - 5. ročník Hvězdárna a VIDA centrum poznání Brno 
- Halloween – dýňování pro rodiče a jejich děti 
listopad 
- beseda v rámci celostátního projektu Příběhy bezpráví 
- Martinské slavnosti 
Podrobnosti o všech plánovaných akcích se dozvíte včas skrze pozvánky 
doručené vašimi dětmi.      Mgr. Zdeňka Míčová 
 
 

                                                                     
                 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 



Informace z obecního úřadu 

Upozorňujeme na blížící se splatnost poplatků . 

Stočné za rok 2015 - splatné 31.10.2016 - 630,- Kč/osoba/rok 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů - splatný 31.10.2016 

- 400,- Kč/osoba s trvalým pobytem/rok; 400,- Kč/rok/nemovitost bez 

osoby s trvalým pobytem, dle vyhlášky: 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Informace o výši poplatků získáte na obecním úřadě: 

E: ou.lukavice@seznam.cz     T: 583 444 151 

Platba poplatků :  

- v hotovosti na obecním úřadě  

- bezhotovostním převodem na účet obce č. 1905640349/0800 

  do zprávy pro příjemce uvádějte, prosím, jméno a svou adresu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínáme, že na obecním úřadě zapisujeme zájemce  

o provedení kontroly spalinových cest.  

Kominík bude provádět revize 3.10.2016.   

Cena za 1 komín 300,- Kč, další komín za 100,- Kč. 

 

Žádáme majitele psů, aby si svoje mazlíky hlídali a hlavně 

po nich uklízeli veřejná prostranství.  

mailto:ou.lukavice@seznam.cz
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Hasiči Lukavice 
Letošní rok je pro naši jednotku zatím poklidný. Naštěstí nebylo tak 
suché léto jako v loňském roce a na počtu zásahů naší jednotky to bylo 
znát (což je samozřejmě dobře ). Největším zpestřením letošního roku, 
co se odborné přípravy týče, pro nás bylo cvičení v dubické základní 
škole. Tohoto cvičení jsme se zúčastnili společně s JSDH Dubicko. 
Tento výcvik byl zaměřen na vyhledávání osob v neznámém prostředí za 
použití dýchací techniky.  
 
7. května jsme společně s Vámi oslavili svátek sv. Floriána, na kterém 
jsme se sešli v hojném počtu. Počasí nám přálo a tak si tento den užily i 
děti, pro které připravil zábavu DDM Magnet Mohelnice, za což jim patří 
náš velký dík.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na závěr bychom rádi poděkovali starostovi a radě obce za nemalou 
podporu v naší činnosti. V letošním roce pro nás zakoupili nové 
zásahové přilby, které nemalou měrou přispějí k naší bezpečnosti při 
zásazích. 

 
 
 

 
 

                                                                           

 

 

 

 

 

 



Okénko ze Slavoňova. 

Co nového? 
U hospody začala probíhat stavba oplocení u kterého doufejme, že se dodělá 
do zdárného a účelného konce. Uvnitř hospody proběhly také rekonstruční 
změny  - jen tak dál. 
Na hřišti v ,,boudě" byla provedena vlastní přípojka elektřiny, dále zde spolek 
hasičů provedl drobné opravy a nakoupil příslušenství k pořádání akcí.  
TJ Sokol pořádal dne 27. 8. 1016 zájezd do ZOO Lešná. 
Konec prázdnin patřil dětem - dne 3. 9. 2016 se konala akce pořádaná spolkem 
hasičů na téma rozloučení s prázdninami. 

Katka Vlčková 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Sokol Lukavice – oddíl kopané  

a  Hospůdka „ Na Hřišti “ 

si Vás dovolují pozvat na 

HODOVÉ POSEZENÍ U HUDBY 

        K poslechu a tanci Vám zahraje skupina 

 DUO TYLŠAR UNIČOV 

Sobota 24. září 2016 od 16:00 hod. 

na fotbalovém hřišti v Lukavici                        

Zvěřinové dobroty z udírny a grilu, kančí guláš. 

 

 

 

 
Rozpis mistrovských utkání - PODZIM 2016  

6.8. SO Oskava Lukavice 17:00  
14.8. NE Lukavice Třeština 17:00  
21.8. NE Hrabišín "B" Lukavice 16:30  
28.8. NE Lukavice Rapotín "B" 16:30  
3.9. SO Ruda Lukavice 16:00  

11.9. NE Lukavice Hanušovice 16:00  
17.9. SO Petrov-Sobotín Lukavice 15:30  
25.9. NE Lukavice Loučná 15:30  
28.9. ST Lukavice Juventus 15:30  
2.10. NE Dubicko "B" Lukavice 15:00  
9.10. NE Lukavice Lesnice "B" 15:00  

15.10. SO Bratrušov Lukavice 15:00  
23.10. NE Lukavice Brníčko 14:30  
27.10. ČT Moravičany Lukavice 15:30  
29.10. SO Vikýřovice Lukavice 14:00  
6.11. NE Lukavice Oskava 14:00  

12.11. SO Třeština Lukavice 14:00  
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ZÁJEZD NA SP V BIATLONU – předběžné info 

Možnost zajištění autobusu a uspořádání hromadného 
zájezdu na závody Světového poháru v biatlonu v Novém 
Městě na Moravě: 

Neděle 18.12.2016       

   Závod mužů a žen s hromadným startem 
 
Vstupenky si každý zajišťuje individuálně a v případě vyššího 
počtu zájemců je možnost vypravit autobus. 
Vstupenky na tribuny jsou už dostupné přes internet… (na 
trať budou k dispozici během léta) 
na www.ticketstream.cz 
 

Bližší info k dopravě – Laďa Velický. 

Bližší info o vstupenkách Jiří Pur - tel. 737051589, email 

jiri.pur@email.cz 

Možnost zakoupení vstupenek přes zaměstnanecké benefity 
Benefit plus. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vydání obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
 
Na poslední stránce občasníku se s Vámi rozloučíme novou obecně 
závaznou vyhláškou obce o nočním klidu, kterou obec, na základě 
změny přestupkového zákona, vymezila vyjmenovaným akcím 
pořádaným v průběhu roku kratší dobu nočního klidu. 

mailto:jiri.pur@email.cz
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Obec Lukavice 
Zastupitelstvo obce Lukavice 

Obecně závazná vyhláška obce Lukavice č.1/2016, 

 
o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo obce Lukavice se na svém zasedání dne 8. 9. 2016 usnesením č. 3/14 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích,  
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší než stanoví zákon. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1  

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, 

 při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  
 

1)  Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a)  v noci z 31. prosince na 1. ledna; 

b) v době konání těchto tradičních slavností Oslavy sv. Floriána, Kácení máje, Fotbalový 
karneval, Myslivecké odpoledne, Hody, Slavnosti obce. 

 
2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 této obecně závazné 
vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem 
konání.  

 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2016. 

 

 

                                                           
1 § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


